
e COMUNE di SAN1.O STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODE

4L COMUNE D’EUROPA
AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 34-023 A. M./ V. li, 26/09/2023

Oggetto: Divieto di sosta e di transito veicolare in Via Umberto per manifestazione denominata “Dalla Terra alla
Terra” che si svolgerà nei giorni 30 Settembre e 01 Ottobre 2023.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Premesso clic con nota del 13/09/2023, introitata agli atti di questo Ente al prot. gen.n.9795, l’Amministrazione
Comunale, comunicava che veniva organizzata una manifestazione nei giorni 22-23 e 24 Settembre 2023 denominata
“Dalla Terra alla Terra” patrocinata dall’Assessorato Agricoltura e Foreste, in occasione della quale venivano montati
12 stand in Via Umberto a partire da giorno 22 Settembre 2023;
Dato Atto che per motivi di avverse condizioni meteo il suddetto evento non si è svolto ed è stato post-datato per i
giorni 30 Settembre e 01 Ottobre pv.;
Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia che l’accoglimento della richiesta in
oggetto anche se comporta qualche modilica del piano viario cittadino non pregiudica la circolazione veicolare nella
parte del paese interessato;
Ritenuto necessario vietare la sosta e il transito veicolare in Via Umberto a partire dalFingresso di P.zza L.Gerhino
fino alla Via Quartieri n. l,nei giorni e nelle ore per come richiesto dall’Amministrazione Comunale, specificatamente:

• Divieto di sosta continuativo in Via Umberto a partire dall’ingresso di P.zza L.Gerhino lino alla Via Quartieri n.l
dalle ore 07,00 di Venerdì 29 Settembre 2023 fino alle 24,00 di Lunedì 02Ottobre 2023;

• Divieto di transito veicolare in Via Umberto a partire dall’ingresso di Pzza L.Gerbino fino alla Via Quartieri n.1
giorno 30Settembre2023 dalle ore 18,00 fino al termine dell’evento;

• Divieto di transito veicolare in Via Umberto a partire dall’ingresso di Pzza L.Gerbino fino alla Via Quartieri n.l
giorno 01 Ottobre 2023 dalle ore 11,00 fino al termine dell’evento;

Dato Atto i divieti di sosta saranno evidenziati con segnaletica costituita da appositi divieti e/o con segnalazione
estemporanea con nastro zebrato con avvisi riportanti gli orari e la motivazione della inibizione alla sosta;
Visto l’art. 7 del I). L.vo 30aprile 1992, n. 285;
Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n 127/97 e s.m.
i. recepita in Sicilia con l’an. 2 della L.R. n° 23/98.

Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

Vietare la sosta e il transito veicolare in Via Umberto a partire dall’ingresso di Pzza L.Gerbino lino alla Via Quartieri
n.I, nei giorni e nelle ore per come richiesto dall’Amministrazione Comunale, specificatamente:

• Divieto di sosta continuativo in Via Umberto a partire dall’ingresso di I’.zza L.Gerhino lino alla Via Quartieri n. I
dalle ore 07,00 di Venerdì 29 Settembre 2023 fino alle 24,00 di Lunedì 02 Ottobre 2023;

• Divieto di transito veicolare in Via Umberto a partire dall’ingresso di P.zza L.Gerbino lino alla Via Quartieri n.l
giorno 30Settembre2023 dalle ore 18,00 fino al termine dell’evento;

• Divieto di transito veicolare in Via Umberto a partire dall’ingresso di Pzza L.Gerbino fino alla Via Quartieri n.l
giorno 01 Ottobre 2023 dalle ore 11,00 fino al termine dell’evento;

La sosta vietata dovrà essere segnalata con appositi divieti di sosta, con segnaletica estemporanea e/o con nastro zebrato
con avvisi riportanti orari e la motivazione della inibizione alla sosta;

Pubblicare il presente provvedimento all ‘Albo Pretorio.

Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di
Camastra;

aurro)


